
Náměty na činnosti pro rodiče s dětmi 

 

Náměty na společné tvoření, barevné jaro 

 

Na obrázek budeme potřebovat: čtvrtku, brčko, fix, vodovky a štětec. Nejdříve si kápněte 

vodovou barvu na spodní část papíru. Poté brčkem barvu odfoukněte.  Pak nakreslete ke 

květinovému stonku z rozfoukané barvy květy, dále můžete vymalovat okolí jarní květinové 

louky. Vytvoříte tak krásnou barevnou jarní louku.  

 

 

Hra na schovávanou trochu jinak 

 

Pro rozvoj dětského sluchu je tato hra velmi prospěšná, a hlavně děti velmi baví. Stačí když se 

sourozenec či rodič schová někde v místnosti. Dítě je tiše a pozorně poslouchá. Tato hra na 

schovávanou totiž tkví v hledání ušima a nikoli pomocí zraku. Schovaný vydává tichý zvuk, podle 

kterého jej má „hledač“ najít.  Další alternace této hry lze provádět různě. Můžeme tuto hru hrát 

večer a hledat v šeru (ve stižených světelných podmínkách) či dítěti zavázat oči šátkem (pokud je 

prostor bezpečný). 

Dále jde dětský sluch trénovat kupříkladu pomocí různých hádanek, například které zvířátko vydává 

stejný zvuk? Hledal si schované kuřátko či kočičku?   

 

 

 



Pobyt v přírodě 

Pobyt na čerstvém vzduchu je nedocenitelný a pro děti a jejich neunavitelnou povahu prospěšný. 

Můžete společně vyrazit do přírody a pozorovat, jak pučí a rozkvétá jarní příroda. Další možnost je si 

společně vytvořit malý dětský herbář. Stačí k tomu malé množství rostlin tak že se nemusíte obávat o 

dopad na přírodu a zároveň to děti obohatí i mimo samotný čas procházky. Mohou si rostlinky založit 

mezi dva listy papíru a zatížit například knihou. Následně rostlinu nalepí na list papíru a mohou zjistit, 

jak se jmenuje. 

 

 

 

 


